63  Csáky Imre kiterjedt levelezésében mindössze egy Esterházytól származó, rövid levél maradt fenn, 
amely hivatalos ügyre vonatkozik, személyes megjegyzéseket nem tartalmaz. málnási ödön ugyan né-
hány másik levél alapján azt valószínűsíti, hogy kapcsolatuk Esterházy prímás-érseki kinevezése után szí-
vélyes volt, ezek a levelek azonban nem a prímás Esterházy Imrétől, hanem unokaöccsétől, Esterházy Imre 
Gábor későbbi nyitrai, ekkor dóriai címzetes püspöktől származnak. ÖStA HHStA Familienarch. Csáky, 
Fasc. VII. Nr. 324. Vö. málnási, Csáky, 282 .

64  Forgó András, A társadalmi mobilitás lehetőségei a katolikus hierarchiában. Megyéspüspöki kinevezések, 
1686–1799, Korall 86 (2021) 56–78.
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FÜGGELÉK

(keltezés nélkül)
VI. Károly császár Esterházy Imre zágrábi megyéspüspököt  

Keresztély Ágost szász herceg, bíboros, esztergomi prímás-érsek  
örökös koadjutorává és utódává nevezi ki

(SNA f. Esterházy – Csesznek, fasc. 1, Nr. 23. – orig.)

Nos Carolus Sextus Dei gratia electus Romanorum Imperator, semper Augustus, 
ac Germaniae Hyspaniarum, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclauoniae, 
Ramae, Serviae, Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariae etc. REX, Archi-Dux Burgundiae, 
Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carnioliae, Marchio Morauiae, Comes Habispurgi, 
Tyrolis, Ferreti, Kiburgi et Goritiae etc . Memoriae commendamus tenore praesen-
tium, significantes, quibus expedit universis; Quod Nos pro ea qua in constituendis 
legitimis Ecclesiarum Dei pastoribus tenemur cura et sollicitudine benignum ac debi-
tum habentes respectum ad praeclarissimas virtutes, excellentes animi dotes singula-
rem item eruditionem ac in politicis juxta et theologicis studiis eximiam doctrinam et 
experientiam aliaque insignia tum de Ecclesia Dei Religioneque Orthodoxa Romano 
Catholica tum etiam Republica Christiana Augustissimaque Domo Nostra Austria-
ca merita Venerabilis Emerici Comitis Esterhasy Episcopi Zagrabiensis etc., quibus 
ipsum alias superioribus evolutis temporibus Dei altissimi munere insignitum et or-
natum esse, ac aliquot iam annis in Episcopatu Vaciensi in Regno Nostro Hungariae 
nunc vero a longo quoque tempore in Episcopatu suo Zagrabiensi Regni Nostri Cro-
atiae in animarum conversione zelose et fructuose laborasse et actu laborare propria 
Nostra experientia abunde cognovimus . Eundem Emericum Episcopum Zagrabien-
sem tanquam personam idoneam et benemeritam multisque nominibus Nobis gratam 
et acceptam, cum consensu, approbatione, et praescitu fidelis cognati Nostri Nobis 
syncere dilecti Reverendissimi in Christo Patris et Serenissimi Domini Christiani Au-
gusti Sacrae Romanae Ecclesiae Presbyteri Cardinalis Ducis Saxoniae, Archi Episco-
pi Strigoniensis, Sanctae Sedis Apostolicae Legati Nati, Primatis Regni Hungariae 
eiusdemque Summi Cancellarii et Secretarii Comitatusque Strigoniensis Supremi et 
Perpetui Comitis Consiliarii Nostri intimi etc ., in eiusdem Archi Episcopatus Stri-
goniensis coadjutorem perpetuum et successorem authoritate juris patronatus Nos-
tri Regii quod generaliter in conferendis universis praedicti Regni Nostri Hungariae 
Ecclesiis et beneficiis instar Divorum condam Hungariae Regum Praedecessorum 
Nostrorum faelicissimae reminiscentiae optimo jure habere et exercere dignoscimur 
benigne nominaverimus et constituerimus cum ea expressa conditione et declaratione 
ut in casu mortis, aut ad alium Archi Episcopatum promotionis praedicti Archi Epis-
copi Strigoniensis Domini Cardinalis de Saxonia, seu quovis alio modo eiusdem Archi 
Episcopatus vacantia eveniente nominatus per Majestatem Nostram declaratusque et 
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constitutus Coadjutor Emericus Episcopus Zagrabiensis cum pleno jure in praedictum 
Archi Episcopatum Strigoniensem sine ulterioribus donationalibus et confirmatoriis 
litteris succedere, bonisque et juribus possessionariis ubivis et in quibuscunque praefati 
Regni Nostri Hungariae Comitatibus existentibus habitis quocunque nomine vocita-
tis ad eundem Archi Episcopatum Strigoniensem de jure et ab antiquo spectantibus 
et pertinere debentibus cum cunctis denique juribus adeoque etiam honore et officio 
supremi et perpetui Comitis quibus videlicet actu possidetur ac fruitur, frui et gau-
dere possit ac valeat. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscunque harum 
testimonio litterarum manu Nostra subscriptarum et sigilli Nostri duplicis majoris 
impressione munitarum. Quae dabantur […]65 Die […] Mensis […] Anno Domini 
Millesimo Septingentesimo […]